
01/08/2017

BS N° 6594
Pg. 120

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 001, DE 27 DE JULHO DE 2017.
                                                                                               
                                                                                                                              

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Saúde e Desenvolvimento na 
Região Centro-Oeste - PPGSD da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, e atendendo o que foi decidido na Consulta entre 
os pares do PPGSD no dia 12 de julho de 2017, resolve:

1 – Constituir a Comissão de Bolsa do PPGSD, composta pelos seguintes integrantes:

Rita de Cássia Avellaneda Guimarães (Presidente - docente)
Sônia Maria Oliveira de Andrade (Membro Titular - docente)
Paulo de Tarso Guerrero Muller (Suplente - docente) 
Paula Fabiana Saldanha Tschinkel (Membro Titular - discente)

2 –  A Comissão, sob a presidência da docente  Rita de Cássia Avellaneda Guimarães, 
deverá cumprir as atribuições especificadas no artigo 5º da  Portaria Nº 76, de 14 de 
abril de 2010 da CAPES Plano Estratégico e avaliar e acompanhar as atividades dos 
bolsistas do PPGSD.

Alexandra Maria de Almeida Carvalho
Coordenadora em exercício do PPGSD                                              

___________________________________________________________________________

Faculdade de Medicina – PPGSD/FAMED
Programa de Pós-Graduação em Saúde e Desenvolvimento na Região Centro-Oeste

Av. Costa e Silva – Cidade Universitária – Fone: (67) 3345-7719 / 3345-7791 - 79070-900 – Campo Grande-MS
www.saudecentroeste.ufms.br  •  saudecoeste.famed@ufms.br


